UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Arnoldi Corvini à Belderent J. U. D. Jus Canonicum, Per
Aphorismos Strictim Explicatum**

Corvinus van Beldern, Arnold

Amstelodami, 1663

Qui matrimonium accusare possunt, vel contra illud testificari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10591

eod. pactum de lucranda re donata intercesserit. d. c. ult.
eod.

Quartus est ; Ut dos valeat , sed similiter soluto matrimonio mulieri reddi debeat ; d. c. ult. c. 2. §. fin. de conjug. serv. nisi ejus culpâ matrimonium sit solutum ; d. c. plerumque. 4. nisi pactum de lucranda dote intercesserit : d. c. ult. modò hoc casu matrimonium ab initio utiliter fuerit contractum ; c. et si necesse. 5. de don. int. vir. & uxor. & æquè de ante nuptias donatione ab uxore lucranda pactum sit ; d. c. ult. nisi consuetudo loci in contrarium extet. d. c. fin. in fin.

Qui matrimonium accusare possunt , vel contra illud testificari.

T I T. XVI.

Accusare matrimonium , est impedimentum , ob quod inter conjuges matrimonium consistere non potest , explicare. c. relatum. i. hic.

Illud possunt veltantum *conjuges ipsi* , vel & *consanguinei* , & *extranei* . Nisi denunciationis tempore tacuerint , nec eam probabiliter ignoraverint , nec ex causis (*quarum quedam in c. fin. eod. recensentur.*) accusationem oppone-re impediti fuerint , nec se de novo didicisse jurent. d. c. fin.

Conjuges ipsi tantum ; si impedimentum delictum con-jugum non contineat , nec aliorum intersit : ut , si mulier tam arcta sit , ut cognosci nequeat , vir tam frigidus ut coire non possit; arg. c. consultationi. 4. defrigid. & malef. si in conditione status erratum ; c. proposuit. 2. de conjug. serv. si alter conjugum adulterium commisit. c. quemadmodum. 25. de jurejur.

Consanguinei & *extranei* ; si impedimentum delictum contineat ; ut quia aliqui in gradu prohibito , consanguinitatis vel affinitatis , vel contraxisse vel contrahere voluisse dicantur: ita tamen ut *consanguinei* *extraneis* ; & inter

inter illos seniores & præstantiores aliis præferantur. c. videtur. 3. hic. c. 1. cum palea. seq. 35. qu. 6.

Parentes ergo si existunt, aliis conjunctis; his non existentibus, frater, soror, patruus, avunculus, amita, matrtera, & reliqui consanguinei, extraneis; in iis antiquiores & præstantiores in accusando præponuntur: d. c. videtur. 3. d. c. 1. cum palea. seq. Fabian. in d. c. 1. consanguineos. 35. qu. 6. Cum quia illorum interest, matrimonium rescindi vel non; tum quia melius aliis veritatem præsumuntur scire. c. 2. videtur. 35. qu. 6.

Hi accusare debent vivâ voce, duobus vel tribus ex consanguinitate, vel totidem senioribus & honestioribus ejusdem locis testibus adhibitis, coram Episcopo, vel judice competente; præstito juramento, se neque gratiâ, neque pretio, neque timore, neque odio id facere, sed quia credunt, impedimentum quod allegant, verum esse; vel ita se ab antecessoribus audiisse. c. 5. de parentela illa quam. & c. 8. de parentela illa unde nos. 35. qu. 6.

Idem juramentum præstant testes. d. c. de parentela illa quam. & d. c. de parentela illa unde.

Testes hic esse possunt non modo extranei, sed & proximi consanguinei, & parentes; favore matrimonii; d. c. videtur. 35. qu. 6. in fin. imo idem & testis & accusator esse potest. c. 4. si duo. 35. qu. 6. c. præterea. 22. de testib.

Impedimento quod obstabat, legitimè probato, divor-
tium conceditur. d. c. 1. consanguineos. 35. qu. 6.

De divortiis.

T I T. XVII.

Divorium, est legitima mariti & uxoris separatio apud competentem Judicem, cum causæ cognitione & sufficiente ejus probatione, facta. Panorm. in c. ex conque-
stione. 10. de restit. spoliat.

Est vel tori, cum usus matrimonii, puta conjugum co-
habitatio, vel mutua conversatio, ad tempus, aut nullâ
temporis